Capitulum. Saulus adhuc.

¶. br. In omnem. ¶. Constituēs. ix.

Ad Sextam. Aña.

## Grátia Dei.

Capitulum. Act. 9. b

**S**URREXIT autem Saulus de terra, apertisque oculis nihil vidébat. Ad manus autem illum trahéntes, introduxerunt Damásco. Et erat ibi tribus diébus non videns, et non manducavit, neque bibit.

¶. br. Constituēs. ¶. Nimis. ix.  
Ad Nonam. Aña.

Ter virgis cæsus sum.

Capitulum Act. 9. d

**S**AULUS autem multo magis convalescébat, et confundebat Judæos, qui habitabant Damásco, affirmans quóniam hic est Christus.

¶. br. Nimis. ¶. Annuntiavérunt. ix.  
Ad Vesp. Aña et Cap. de Land. Psalmi de Comm. Apost. ix.

Hymnus. Egrégie. Doctor. 647.  
¶. Tu es vas electionis, sancte Paule Apóstole. ¶. Prædicator veritatis in univérso mundo.

Ad Magnificat. Aña.

Sancte Paule Apóstole, prædicator veritatis et Doctor géntium, intercéde pro nobis ad Deum, qui te elegit.

Deinde fit com. S. Petri, ut 647, et S. Polycarpi, ut infra.

\* DIE XXVI. JANUARII.

In Festo S. Polycarpi. Episc. et

Martyris.

Duplex.

Aña. Iste Sanctus. ¶. Glòria.

Oratio.

**D**eus, qui nos beati Polycarpi, Martyris tui atque Pontifi-

cis, annua solemnitate laetificas : concéde propitiis ; ut cuius natalitia cölimus, de ejusdem étiam protectione gaudemus. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Ex libro sancti Hierónymi Presbyteri de scriptóribus ecclesiasticis.

Lectio iv.

**POLYCARPUS**, Joánnis Apóstoli discipulus, et ab eo Smyrnæ Episcopos ordinatus, totius Asiæ princeps suit; quippe qui nonnullos Apostolórum, et eorum qui viderant Dóminum, magistros habuerit, et viderit. Hic propter quasdam super die Paschæ quæstiones, sub Imperatore Antoníno Pio, Ecclesiæ in Urbe regente Aniceto, Romam venit: ubi plúrimos credentium, Marcionis et Valentini persuasione decéptos, redúxit ad fidem. Cumque ei fortuito óbviā fuissest Marcion, et disceret: Cognoscis nos? respondit: Cognosco primogénitum diaboli. Postea vero, regnante Marco Antoníno, et Lúcio Aurélio Cómodo, quarta post Nerónem persecutiōne, Smyrnæ sedente Procónsule, et univérso populo in amphitheátro adversus eum personante, igni tráditus est. Scripsit ad Philippenses valde útilē epistolam, quæ usque hodie in Asiæ convéntu légitur. R. Honestum fecit.

Lectio v. Príncipes. Lectio vij. Vere frustra, de Communi unius Mart. iij. loco. xxiv. cum RR. v. et vi. xx.

In iiij. Noct. Hom. in Evang. Nihil est opertum, de Communi unius Mart. iiij. loco. xxv.

Vesp. de seq., cum com. præc.

DIE XXVII. JANUARI.

In Festo S. Joannis Chrysostomi. Episc. et Conf.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont. xluij. prater seq.

In Hymno. Méritus suprémos.

Ad Magnificat in utrisque Vesperis, Aña. O Doctor.

Oratio.

**ECCLESIA** tuam, quæsumus E Dómine, gratia coelestis amplificet: quam beati Joánnis Chrysóstomi, Confessoris tui atque Pontificis, illustrare voluisti gloriósas méritis et doctrínas. Per Dóminum.

Deinde fit com. S. Polycarpi. Aña. Qui vult. v. Justus. Oratio. Deus, qui nos. 630.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**J**OÁNNES Antiochénus, propter aureum eloquientiae flumen cognomento Chrysóstomus, a förénsibus et sœculäribus stúdiis ad divinas litteras summa cum ingénii et industriæ laude se contulit. Itaque sacris initiatuſ, ac Presbyter Antiochénæ Ecclesiæ factus, mórtuo Nectário, Arcadi Imperatóris ópera, invitus Constantinopolitanæ Ecclesiæ præficitur. Quo suscépto pastorali munere, depravatos inopres, et nobiliórum hominum vivéndi licéntiam vehementius objurgare coepit. Qua ex libertate magnam multórum subiit invidiam. Apud Eudóxiā etiam, quod eam propter Callistropæ viduæ pecúniam, et altérius viduæ agrum reprehendisset, gráviter offéndit. It. Invéni David.

Lectio v.

**Q**UARE aliquot Episcopórum, acto Chalcédone convéntu, quo ipse vocatus ire noluit, nec nec legítimum Concilium, nec pùbicum esse diceret: nitente in primis ipsa contra Chrysóstomum Eudóxia, ejscitur in exilium: sed paulo post propter ejus desidérium seditione populi facta, admirabili civitatis plausu ab exilio revocatur. Verum cum pérditos mores increpare non desisteret, et ad argénteam Eudóxiæ státuam in foro sanctæ Sóphie ludos fieri prohibéret, conspiratione inimicórum Epi-

scopórum iterum exulare cōgitur, vīdūis et egéntibus ómnibus cōmūnis paréntis ejectiōnem lugēntibus. In exilio Chrysóstomus incrédibile est et quanta mala perpēssus sit, et quam multos ad Jesu Christi fidem convérterit.

R. Pósui adjutórium.

Lectio vij.

**V**ERUM, dum Concilio Romæ hābito, decretō Innocētii Primi Pontificis restituitur, a militib⁹, qui eum custodiēbant, miris in itinere malis et calamitatibus afficitur. Cumque per Arméniam duceretur, sanctus Basiliscus martyr, in cuius templo ántea oraverat, noctu sic eum assatus est: Joánnes frater, crástinus dies nos loco conjünget. Quare postridie sumpto Eucharistia Sacramēto, seque crucis signo mūniens, ánimam Deo redidit, décimo octávo Kaléndas Octóbris. Quo mórtuo, horríbilis grando Constantínopolis cécidit, et quatri-duo Augústa cessit e vita. Ejus corpus insígni pompa, et hóminum multitúdine celebrátum, Theodosius, Arcádi⁹ filius, Constantípolim portāndum, et honorifice sepeliéndum curávit, sexto Kaléndas Februárii; cuius étiā reliquias venerátus, paréntum suórum véniam pénitit: quod defende Romam translátum, in Basilica Vaticána cónditum est. Multitúdinem, pietátem, ac splendórem conciónum, ceterorūque ejus scriptórum, interpretandi étiā rationēm, et inhärēntem sententiae sacrórū Librórū explatiōnem, omnes admirántur: dignumque existimant, cui Paulus Apóstolus, quem ille mirifice coluit, scribenti et prædicanti multa dictasse videátur.

¶. Iste est, qui ante.

In tertio Nocturno Homilia in Evang. Vos estis sal terre, de Comm. Doct. iij. loco. lv.

In Vesp. comm. S. Agnetis, ut infre.

### DIE XXVIII. JANUARII.

S. Agnetis secundo.

Pro com. Aña. Stans a dextris ejus Agnus nīe candidior, Christus sibi sponsam, et martyrem consecrávit. ¶. Spécie tua.

Oratio.

**D**eūs, qui nos ánnua bēatae Agnétis, Vírginis et Mártyris tuæ, solemnitate lātificas: da, quæsumus; ut quam venerámur officio, étiām piæ conversatiōnis sequámur exémplo. Per Dóminum.

Ad Matutinum, Invitat. et Hymn. de Comm. Virg. lxxix.

Nocturnum Feriæ currentis, ¶. et duo R. ex Nocturnis Festi, 642. eo ordine, quo sumuntur R. ex Communib⁹ Sanctorum in aliis Festis Simplicibus, ut dicitur in Rubrica de Resp.

Lectio iii.

**B**ÉATA Agnes, páréntibus ad Bejus sepulchrum assidue vigilatibus, quadam nocte choro Vírginum comitata cum apparuisset, sic ad eos locuta dicitur: Ne me, paréntes, mórtuam lugeatis: nam una cum his virginib⁹ vivo apud illum in celis, quem in terris tota mente diléxi. Cum aliquot post annos Constantia, Constantini Imperatōris filia, insanabili úlceri medicinam quārens, nondum Chri-stiāna, ad idem sepulchrum accessisset, obdormiscens sibi audire visa est vocem hanc Agnétis: Constanter age, Constantia: crede in Jēsum Christum Filium Dei, qui te sanam faciet. Quæ sanata, paulo post una cum multis ex familiā Imperatōris baptismum suscipiens, ibi Ecclésiam nōmine bēata Agnétis ædificavit.

Te Deum laudāmus. 43.

Ad Laudes et per Horas, omnia ut in die Festo. 644. præter

Ad Benedictus, Aña. Ecce quod concupivi, jam vídeo: quod sperávi, jam teneo; ipsi sum juncta in coolis, quem in terris pósita tota devotione diléxi.

**V.** Diffusa est grātia in lábiis  
tuis. **R.** Propterea benedixit te  
Deus in etérnum.

**Orat.** Deus, qui nos ánnua. 652.

Post Nonam deinceps nihil fit  
de ea.

### DIE XXIX. JANUARII.

In Festo S. Francisci Salesii ,  
Episc. et Conf.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont.  
xliij. præter seq.

In Hymno. Méruit suprémos.

Oratio.

**D**eus, qui ad animarum saldi-  
tem beatum Franciscum, Confes-  
sorem tuum atque Pontificem,  
omnibus omnia factum  
esse voluisti : concéde propi-  
tius; ut charitatis tuae dulcedine  
perfusi, ejus dirigentibus mó-  
nitis, ac suffragantibus méritis,  
eterna gaudia consequámur. Per  
Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scri-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**F**RANCISCUS in oppido Salésio ,  
F unde familiæ cognomen, piis  
et nobilibus parentibus natus,  
a téneris annis futuræ sanctitati  
indicia præbuit, morum inno-  
centia et gravitatem. Adolé-  
scens liberálibus disciplinis eru-  
ditus, mox Philosophiæ ac Theolo-  
giæ Parisiis operam dedit : et  
ne quid sibi deesset ad animi  
culturam, Juris utriusque lau-  
ream summa cum laude Patavii  
obtinuit. In sacra æde Laure-  
tana perpétuae virginitatis votum,  
quo pridem Parisiis se  
obstrinxerat, innovavit: a cuius  
virtutis propórito nullis um-  
quam demonum fraudibus, nul-  
lis sénsum illécebris pótuit di-  
movéri.

**R.** Invéni David.

Lectio v.

**R**ECUSATA in Sabaudiæ Senátu  
R amplissima dignitatē, cle-  
ricali militiæ nomen dedit: tum  
sacerdotali initiatuſ, et  
Genevénſis Ecclésie Præposituram  
adéptus, ejus munéris partes

adeo perfécte explévit, ut eum  
Granérius Episcopus vindicandis  
ab hæresi Calviniána Caballi-  
censibus, aliisque Genévæ fini-  
timis populis, divini verbi prae-  
cónem destinárit. Quam expedi-  
tionem alacri animo suscipiens,  
aspérrima quæque perpessus  
est, sæpe ab hæreticis conqui-  
stitus ad necem, variisque ca-  
lumniis et insidiis vexatus. Sed  
inter tot discrmina et agones,  
insuperabilis ejus constántia  
semper enítuit; hæque ope pro-  
tectus, septuaginta duo millia  
hæreticorum ad cathólicani fidem  
reduxisse dicitur, inter quos  
multi nobilitate et doctrina in-  
signes numerántur.

**R.** Pósui adjutorium.

Lectio vi.

**M**ORTUO Granério, qui eum sibi  
coadjutórem decerni curá-  
verat, Episcopus consecratus,  
sanctitatis sua rádios circum-  
quaque diffidit, zelo ecclesias-  
ticæ discipline, pacis studio,  
misericordia in páuperes, om-  
níque virtute conspicuus. Ad  
divini cultus augmentum, no-  
vum Ordinem sanctimonialium  
institutus, a Visitatióne beatæ  
Virginis nuncupatum, sub ré-  
gula sancti Augustini, cui ad-  
didit constitutiones, sapiéntia,  
discretiōne, et suavitate mirabi-  
les. Suis etiam scriptis corlésti  
doctrina refertis Ecclésiam illu-  
stravit, quibus iter ad christiánam  
perfectionem tutum et plau-  
num démonstrat. Annum déni-  
que agens quinquagesimum  
quintum, dum e Gallia Anné-  
sium regreditur, post Sacrum  
in die sancti Joánnis Evangelistæ  
Lugdini celebratum, gravi  
morbo corréptus, sequenti die  
migravit in cœlum, anno Dó-  
mini millésimo sexcentésimo vi-  
gésimo secundo. Ejus corpus  
Annésium delatum, in Ecclésia  
Monialium dicti Ordinis hono-  
rifice cónditum fuit, copítque  
statim miraculis clarescere. Qui-  
bus rite probatis, ab Alexandro  
Néptimo Pontifice Máximo in

**S**anctórum númerum relátus est,  
assignáta ejus festivitati die vi-  
gésima nona Januarii.

R. Iste est qui.

In iij. Nocturno Homilia in  
Evang. Homo peregre. xlix.

In ij. Vesperis com. seq.

**DIE XXX. JANUARII.**

In Festo S. Martinæ, Virg. et  
Martyris.

Semiduplex.

**A**ña. Veni, sponsa. V. Spécie.  
Oratio.

**D**ux, qui inter cétera poténtiæ  
tuæ mirácula étiam in sexu  
frágili victoriæ martyrii contu-  
listi : concéde propitius ; ut qui  
beatæ Martinæ, Virginis et Már-  
tyris tue, natalitia cónimus, per  
ejus ad te exémpia gradiámur.  
Per Dóminum.

Nisi Festum S. Martinæ trans-  
ferti contingat; tunc enim in  
i. Vespéris, (si a Capit. fiat de  
eodem Festo,) et in ij. si non  
sequatur Festum semid., dicitur  
Hymnus, Martinæ célebri, us-  
que ad Quærít præmia, et in  
fine, A nobis ábigas, et ad  
Matutinum dicitur Hymnus,  
Non illam, usque in finem. Si  
vero non transferatur, ad Ma-  
tutinum erit Hymnus ut infra :

Ad Matutinum, Hymnus.

**M**ARTINÆ célebri pláudite nó-  
mini,  
Gives Romulei, pláudite glóriæ;  
Insígnem méritis dícite Virgi-  
num,  
Christi dícite Mártyrem.

Hæc dum conspiciuis orta parén-  
tibus

Inter delicias, inter amábiles  
Luxus illécebras dítibus affluit  
Faustæ munéribus domus :  
Vitæ despiciens cómoda, dé-  
dicat

Se rerum Dómino, et munifica  
manu

Christi paupéribus distribuens  
opes,

Quærít præmia Cœlitum.

**N**on illam crúcians úngula,  
Non feræ,  
Non virgæ horribili vúlnere cóm-  
movent;

Jlinc lapsi e Súperum sédibus  
Angeli

Cœlesti dape récreant.

Quin et, depósita sævitie, leo  
Sérietu plácido prójicit ad pedes:  
Te, Martina, tamen dans gládium  
neci

Cœli cœtibus inserit.

Te, thuris rédolens era vapó-  
ribus

Quæ sumat, præcibus júgiter  
invocat,  
Et falsum périmes auspícium,  
tui

Delet nóminalis ómine.

A nobis ábigas lúbrica gáudia,  
Tu, qui Martyribus dexter ades,  
Deus

Une et trine; tuis da fámulis  
jubar,

Quo clemens ánimos beas. Am.

In j. Noct. Lectiones de Scrí-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**M**ARTINA, virgo Romána, patre  
consulári, illústri génere  
nata, téneris adhuc annis or-  
bata paréntibus, christiánas pie-  
tatis ardóre succénsa, divítias,  
quibus affluébat, mira in páu-  
peres liberalitatē distribuit. Sub  
Alexándro príncipe, cum deos  
inánes cólere juberétur, immáne  
fácius summa libertatē dete-  
státur. Quapropter iterum at-  
que iterum affécta verbóribus,  
uncis, úngulis férreis, testárum  
fragménatis lacerata, acutissimis  
gládiis membratim concisa, ádi-  
pe servénti perúncta, demum  
in amphitheatre damnáatur ad  
béstias : a quibus illæsa divi-  
nitus evadens, in ardéntem ro-  
gum injécta, incólumis pari be-  
neficio servátur.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

**E**x ejus tortóribus nonnulli,  
Miráculi novitáte corrépti,  
Dei aspiránte gratia, Christi si-  
dem ampléxi, post cruciátus glo-  
riósam martyrii palmarum capitis  
abscissióne promerueré. Adejús-  
dem preces nunc terrémotibus  
exortis, nunc ignibus e cælo

**T**onante delapsis, deorum templa prostrata sunt, et simulacra consumpta. Interdum ex vulneribus lac cum sanguine erupit; splendorque nitidissimus, ac suavissimus odor e corpore emanavit: interdum sublimis regia in sede divinis laudibus una cum Coelitibus interesse visa est.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vij.

**H**ic prodiis, ejusque in primis constantia, acriter peremptus judex, caput virginis amputari praecipit: qua perempta, auditaque de celo voce, qua ad Superioros evocabatur, Urba tota contraruit, ac multi idolorum cultores ad Christi fidem conversti sunt. Sacrum Martinus corpus, sedente sancto Urbano Primo, martyrio affectum, Urbano Octavo Pontifice maximo, in perpetuista ejusdem Ecclesiam, ad Mamertinum carcерem, in Capitolini clivi radicibus, cum sanctorum martyrum Concordii, Epiphani, et sociorum corporibus repertum, eodem loco in meliorem formam redacto, atque decentius ornato, magno puli concursu, totius Urbis letitia, solemni ritu ac pompa repositum est.

R. Afferentur Regi.

In iij. Noct. Hom. in Evans. Simile erit regnum cœlorum de em virginibus, de Com. lxxv.

Ad Laudes. Hymnus.

**T**u natale solum protege, tu bona  
Da pacis requiem Christiadum  
plagis;  
Armorum strépitus, et sera  
prælia  
In fines age Thrácos:  
Et Regum sòcians agmina sub  
Crucis  
Vexillo, Sólymas néxibus exime,  
Vindexque innocui sanguinis  
hosticum  
Robur fünditus érue.  
Tu nostrum còlumen, tu decus  
inclytum,  
Nostrarum obséquium respice  
míentium:

Roma vota libens exerce, que pio  
Te ritu canit et colit.

A nobis ábigas lúbrica gáudia  
Tu, qui Martyribus dexter ades,  
Deus

Une et trine, tuis da famulis  
jubar,

Quo clemens ánimos beas. Am.  
Vesp. de seq., cum com. præc.

**DIE XXXI. JANUARII.**  
In Festo S. Petri Nolasci, Cont.

Duplex.

Omnia de Comm Conf. non  
Pontificis Iij. præter seq.

In Hymno, Mérit suprémos.  
Oratio.

**D**eus, qui in tua charitatis exéplum, ad fidélium redempcionem, sanctum Petrum Ecclesiæ tuam nova prole secundare divinitus docuisti: ipsius nobis intercessione concéde, a peccati servitute solutis, in coelesti patria perpétua libertate gaudere. Qui vivis.

Deinde fit comm. S. Martina Aña. Veni, sponsa. V. Diffusa.  
Oratio. Deus qui, ut supra. 654.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**P**etrus Nolascus, Recaudi prope Carcasónam in Gallia nobili génere natus, singulári erga proximum charitatem excelluit. Cujus virtutis præsagium fuit, quod cum adhuc in cunabulis vagrèt infans, exámen apum ad eum convolavit, et favum mellis in ejus dextera construxit. Adolescens paréntibus orbatus, Albigeniūm hérésim, quam tunc in Gallia grassabatur, execrans, divendito patrimonio, in Hispaniam secéssit; et apud beatam Virginem Montis Serrati votum, quo pridem se obstrinxerat, exsolvit. Tum Barcinónem per gens, cum Christi fidélibus ab hostiis servitute rediméndis omnem pecúniam consumpsisset, selpsum pro iis liberandis venum ire, aut in illorū víncula súllici cùpere dictitabat. It honestum fecit.

## Lectio v.

**Q**UAM gratum Deo fúerit hoc sancti viri desidérium, súbsequens declarávit évētus: nam noctu oránti, et de Christianórum in captivitatē degéntium subsídio multa ánimo volvēti, beata Virgo appárens, Filio suo, sibique acceptissimum fore suggéssit, si ad sui honórem Religiosórum Ordo instituerétur, quibus præcipue esse cura captivos ab infidélium tyrannide liberare. Illic colesti mórito illico obtémperans, una cum sancto Raymundo de Penafort, et Jacobo Primo rege Arragónie, de eádem re a Dei Genitricē ipsa nocte præmoniti, Religiónem beatae Maríae de Mercéde Redemptiōnis Capti-vórum instituit: Sodálibus suis quarto voto obstrictis, manéndi in pignus sub Paganórum potestate, si pro Christianórum liberatiōne opus fúerit.

¶ Amávit eum.

## Lectio vi.

**E**ditio virginitatis voto, illibá-tam perpétuo castitatem ser-vavit. Patiētia, humilitate, abstinentia, ceterisque virtutibus mirabiliter enituit. Prophetæ dono illústris, futura prædixit: inter quæ máxime celebrátur, quod Jacobus rex Valéntiam a Mauris occupátam expugnáverit, accepta prius ab eo obtinéndas victoriæ securitatem. Angeli custódis, ac Desparæ Virginis frequénti apparitiōne recreabatur. Séno tandem conséctus, de imminénti morte certior factus, in morbum incidit: sanctisque refectus Sacraméntis, fratres suos ad charitatem erga captivos cohortátus, et Psalmum, Confitebor tibi, Dómine, in toto corde meo, devotissime récitas, ad illa verba, Redemptiōnem misit Dóminus populo suo, sp̄ritum Deo réddidit média nocte Vigiliæ Nati-vitatis Dómini, anno millésimo ducentésimo quinquagésimo se-xto. Cujus festivitatē Alexan-

der Séptimus die trigésima pri-ma Januarii celebrári præcepit.

¶ Iste homo.

In iij. Noct. Hom. in Evang. Nolste timére, ij. loco. lxv.

Vesp. a Cap. de seq., com. præc. FESTA FEBRÜARII.

Prima die non impedita dicitur Officium Defunctorum.

DIE I. FEBRÜARII.

In Festo S. Ignatii, Episcopi et Martyris.

Duplex.

Aña. Iste Sanctus. ¶ Glória.

Oratio.

**I**NFIRMITATEM nostram résponce, Omnipotens Deus: et quia pondus pròpriæ actionis gravat, beati Ignatii, Martyris tui atque Pontificis, intercessio gloriósa nos pròtegat. Per Dóminum.

Com. S. Petri Nolasci, Conf. Aña. Ille vir. ¶ Justum. Oratio. Deus, qui. 635.

In j. Noct. Lectiones de Scri-ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Ex libro S. Hierónymi Presbyteri de Scriptóribus ecclesiasticis.

## Lectio iv.

**I**GNATIUS Antiochénus Ecclésiae tertius post Petrum Apóstolum Episcopus, commovénte per-secutionem Trajano, damnatus ad bestias, Romam vinctus mittitur. Cumque návigans Smyrnam venisset, ubi Polycárpus auditor Joannis Episcopus erat, scripsit unam Epistolam ad Ephésios, alteram ad Magnesiános, tertiam ad Trallenses, quartam ad Romanos: et inde egrédiens scripsit ad Philadélphios et ad Smyrnæos, et pròpriam ad Polycarpum, comméndans illi Antiochénsem Ecclésiam: in qua et de Evangelio, quod nuper a me translátum est, super persóna Christi ponit testimónium.

¶ Honéstum fecit.

## Lectio v.

**D**IGNUM autem vidétur, quia Tanti viri fécimus mentiō-nem, et de Epistola ejus, quam ad Romanos scribit, paucis pó-nere. De Syria usque ad Roman-

**pugno ad béstias in mari, et in terra, nocte diéque ligátus cum decem leopárdis, hoc est, mili-tibus, qui me custodiunt, quibus et cum beneféceris, pejores flunt. Iniquitas autem eórum mea doctrina est: sed non idcirco justificátus sum. Utinam fruar béstias, quæ mihi sunt præparatæ! quas et oro mihi velóces esse ad intéritum et ad supplicia, et allisi ad comedéndum me: ne, sicut et aliórum Mártirum, non àudeant corpus attingere. Quod si venire noluerint, ego vim faciam, ego me urgebo, ut dévorer. Ignoscite mihi, filioli: quid mihi pro sit ego scio.**

R. Desiderium animæ.

Lectio vi.

**N**unc incipio Christi esse discipulus, nihil de his, quæ videntur, desiderans, ut Iesum Christum invéniam. Ignis, crux, béstiae, confractio óssium, membrórum divisio, et totius cónporis contristio, et tota tormenta diaboli in me véniant, tantum ut Christo fruar. Cumque jam damnátus esset ad béstias, et ardore patiendi rugientes audiret leónes, ait: Frumentum Christi sum, dénitibus bestiarum molar, ut panis mundus invéniar. Passus est anno undécimo Trajáni. Reliquie cónporis ejus Antiochiæ jacent extra portam Daphnitiacam, in cœmetério.

R. Stola jucunditatis.

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Nisi granum frumenti, de Communi. loco. xxvij.

Vesperæ de seq., comm. præc.

## DIE II. FEBRUARII.

In Festo Purificationis B. M. V.

Duplex ij. classis

¶ Si hoc Festum incidat in aliquam ex Dñicis privilegiatis, tunc transferendum erit in sequentem diem, id est, in Febríam ij., tamquam in sedem propriam, translato quocumque Festo etiam æqualis, non tamen altioris ritus, in eam incidente.

TOTUM.

Ad Vesperas. Aiae.

1. O admirabile commércium! Crátor gérénris humáni, animatum corpus sumens, de Virgine nasci dignátus est: et procédens homo sine sémine, largitus est nobis suam Beítatem, Psalmi 117 in festis beate Marie c.

2. Quando natus es ineffabiliter ex Virgine, tunc implétæ sunt Scripturæ: sicut pluvia in vellus descendisti, ut salvum faceres genus humánum: te laudamus, Deus noster.

3. Rubum, quem viderat Moyses incombústum, conservatam agnóvimus tuam laudabilem virginitatem: Dei Génitrix, intercéde pro nobis.

4. Germinavit radix Jesse, orta est stella ex Jacob: virgo péperit Salvatórem: te laudamus, Deus noster.

5. Ecce María génuit nobis Salvatórem, quem Joannes vi-dens exclamávit, dicens: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi, alleluia.

Capitulum laudum.

Hymnus Ave maris. ej.

6. Respónsum accépit Simeon a Spíitu sancto. R. Non visúrum se mortem, nisi videret Christum Dómini.

Ad Magnificat. Aña.

Senex púerum portábat, puer autem senem regébat: quem virgo péperit, et post partum virgo permánsit: ipsum quem génuit, adorávit.

Oratio ut ad Laudes.

Com. S. Ignatii, Aña. Qui vult. y. Justus. Oratio. Infirmitatē. 656.

Ad Complet. et per Horas, in fine Hymnorū, dicitur: Jesu, tibi sit glória, Qui natus es de Virgine.

Ad Matutinū, Invitatorū. Ecce venit ad templum sanctum suum Dominator Dóminus: \* Gaude, et lætare, Sion occurrrens Deo tuo. Ps. Venite. t

Hymnus, Aiae, Psalmi et XY. Nocturnorū dicuntur ut in Festis B. M. ej.

In primo Nocturno.

De libro Exodi.

Lectio i. Cap. 13.

**L**OCUTUS est Dóminus ad Moy-sen, dicens : Sanctifica mihi omne primogénitum, quod áperit vulvam in filiis Israel, tam de homínibus, quam de ju-méntis : mea sunt enim ómnia. Et ait Moyses ad pópulum : Cum introduxerit te Dóminus in terram Chananei, sicut ju-rávit tibi, et pátribus tuis, et déderit tibi eam, separabis omne, quod áperit vulvam, Dómino, et quod primitivum est in pecóribus tuis : quidquid ha-bueris masculíni sexus, conse-crabis Dómino. Primogénitum ásini mutábis ove : quod si non redémeris, interficies. Omne autem primogénitum hóminis de-filiis tuis, prélio rédimes.

R. Adórna thálánum tuum, Sion, et súscipe Regem Chri-stum, \* Quem virgo concépit, virgo péperit, virgo post par-tum, quem génuit, adorávit. V. Accipiens Simeon púerum in mánibus, grátias agens ben-e-dixit Dóminum. Quem.

De libro Levítici.

Lectio ii. Cap. 12.

**L**OCUTUS est Dóminus ad Moy-sen, dicens : Lóquere filii Israel, et dices ad eos : Múlier, si suscépto sémine pepégerit másculum, immúnda erit se-pem diébus, juxta dies separa-tionis ménstruæ. Et die octávo circumcidéatur infántulus : ipsa vero triginta tribus diébus manébit in sanguine purificatiónis suæ. Omne sanctum non tanget, nec ingrediétur in Sanctuá-rium, donec impleantur dies purificatiónis suæ. Sin autem féminam pepérerit, immúnda erit duabus hebdomádibus, juxta ritum fluxus ménstrui, et sexaginta sex diébus manébit in sanguine purificatiónis suæ. R. Postquam impléti sunt dies purgatiónis Maríæ secúndum legem Moysi, tulérunt Jesum in Jerúsalem, ut sisterent eum

Dómino : \* Sicut scriptum est in lege Dómini : Quia omne ma-sculinum adapériens vulvam, sanctum Dómino vocábitur. V. Obtulérunt pro eo Dómino par túrturum, aut duos pullos co-lumbárum. Sicut.

Lectio iii.

**C**UMQUIS expléti fuerint dies purificatiónis sua, pro filio, sive pro filia, déseret agnum an-niculum in holocáustum, et pullum columbæ, sive túrturem pro peccáto ad óstium taber-naculi testimónii, et tradet sa-cerdóti, qui ófferet illa coram Dómino, et orábit pro ea, et sic mundabítur a prolixióne sán-gini-nis sui. Ista est lex pariéntis másculum aut féminam. Quod si non invénerit manus ejus, nec potuerit offére agnum, sumet duos túrtures, vel duos pullos columbárum, unum in holocáustum et alterum pro peccáto : orabitque pro ea sa-cérdos, et sic mundabítur.

R. Obtulérunt pro eo Dómino par túrturum, aut duos pullos columbarum : \* Sicut scriptum est in lege Dómini. V. Postquam autem impléti sunt dies purgatiónis Maríæ secúndum legem Moysi, tulérunt illum in Jerú-salem, ut sisterent eum Dómino. Sicut. Gloria Patri. Sicut.

In secundo Nocturno.  
Sermo S. Augustíni Episcopi.

Lectio iv.

Serm.13.de Temp. post init.

**S**IC olim prædictum est : Mater Sion dicit : Homo, et homo factus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus. O omnipoténtia nascéntis ! o magnificéntia de-culo ad terram descendéntis ! Adhuc in útero portabátur : et ex útero matris a Joánnie Ba-ptista salutabatur. In templo præsentabátur, et a Simeóne sene famoso, annoso, probato, coronato agnoscebátur. Tunc cog-novit, tunc adoravit, tunc dixit : Nunc, Dómine, dimítis servum tuum in pace : quia vidérunt óculi mei salutare tuum.

**R.** Simeon justus , et timoratus expectabat redempcionem Israel:  
\* Et Spiritus sanctus erat in eo.  
¶. Responsum accepit Simeon a Spiritu sancto , non visum se mortem , nisi videre Christum Domini . Et.

## Lectio v.

**D**IFFERBatur exire de aeculo , ut videre natum , per quem conditum est aeculum. Agnovid infante senex , factus est in pueru puer : innovatus in etate , qui plenus erat pietate. Simeon senex fererat Christum intantem , Christus regebat Simeonis senectutem. Dictum ei fuerat a Domino , quod non gustaret mortem , nisi videre Christum Domini natum. Natus est Christus , et implatum est desiderium sensis in mundi ipsis senectute. Ipse ad senem hominem venit , qui mundum invertebat invenit.

**R.** Responsum accepit Simeon a Spiritu sancto , non visum se mortem , nisi videre Christum Domini . \* Et benedixit Deum , et dixit : Nunc dimittis servum tuum in pace , quia videtur oculi mei salutare tuum , Domine. ¶. Cum inducerent puerum Jesum parentes ejus , ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo : ipse accepit eum in ulnas suas. Et.

## Lectio vi.

**I**n isto quidem aeculo diu esse nolobat , et Christum in hoc aeculo videre cupiebat , cantans cum Propheta , et dicens : Ostende nobis , Domine , misericordiam tuam , et salutare tuum da nobis. Denique ut noveritis ita esse istius laetitiam , conclusit , dicens : Nunc dimittis servum tuum in pace : quia videtur oculi mei salutare tuum. Prophetae cecinerunt Conditorem coeli et terrae in terra cum hominibus futurum : Angelus nuntiavit , Creatorem carnis et spiritus in carne venturum : salutavit Joannes ex utero in utero Salvatorem : Simeon senex Deum agnovid infante.

**R.** Cum inducerent puerum Jesus parentes ejus in templum , ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo , accepit eum Simeon in ulnas suas , et benedixit Deum , dicens : \* Nunc dimittis , Domine , servum tuum in pace. ¶. Suscipiens Simeon puerum in manibus , exclamavit , dicens. Nunc. Gloria Patri. Nunc.

## In tertio nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

## Lectio vii. Cap. 2. c

**I**n illo tempore : postquam impleti sunt dies purgationis Mariæ secundum legem Moysi , tulerunt Jesum in Jerusalem , ut sisterent eum Domino , sicut scriptum est in lege Domini. Et reliqua.

Homilia S. Ambrösii Episcopi.

**L.** 2. Com. in Luc. c. 2. post init.

**E**t ecce homo erat in Ierusalem , cui nomen Simeon , et homo iste justus , et timoratus , expēctans consolationem Israel. Non solum ab Angelis , et Prophétis , et a pastōribus , sed etiam a seniōribus , et justis generatio Domini accépit testimoniū. Onus metas , et uterque sexus , eventorūque miracula fidem astruunt. Virgo gérat , stérilis parit , mutus loquitur , Elisabeth prophétat , Magus adorat , útero clausus exultat , vídua confitetur , justus expēctat. ¶. Suscipiens Jesum in ulnas suas Simeon , exclamavit , et dixit : \* Tu es vere lumen ad illuminationem gentium , et gloriā plebis tuæ Israel. ¶. Cum inducerent puerum Jesum parentes ejus , et ipse accepit eum in ulnas suas , et benedixit Deum , et dixit. Tu. Benedictio Cujus festum colimus , ipsa Virgo virginum intercedat pro nobis ad Dominum.

## Lectio viii.

**E**t bene justus , qui non suam , sed populi gratiā requirebat , cupiens ipse corporeā vinculis fragilitatis exsolvi , sed

**expéctans** vidére promissum ; sciébat enim, quia beati oculi, qui eum vidérent. Et ipse accépit eum in ulnas suas, et benedixit Deum, et dixit : Nunc dimítte servum tuum, Dómine, secundum verbum tuum in pace. Vide justum, velut corpoream carcere molis inclísum, velle dissolvi, ut incipiat esse cum Christo. Dissolvi enim, et cum Christo esse, multo mélius est.

R. Senex puerum portabat, puer autem senem regébat : \* Quem virgo concépit, virgo pérporit, virgo post partum, quem génuit, adorávit. V. Accípiens Simeon puerum in manib⁹, grárias agens benedixit Dóminum. Quem. Glória Patri. Quem.

Lectio ii.

**S**ed qui vult dimitti, véniat in templum, véniat in Jerúsalem, expéctet Christum Dómini, accípiat in manib⁹ Verbum Dei, complectáatur opéribus, velut quib⁹dam suar⁹ fidei brachiis : tunc dimittetur, ut non videat mortem, qui viderit vitam. Vides uberem in omnes grátiā Dómini générationē diffusām, et prophetiam incrédulis negatam esse, non justis. Ecce et Simeon prophétat, in ruínā et resurrectionē plurimorum venisse Dóminum Jesum Christum; ut justorum, iniquorumque mérita discénerat, et pro nostrorum qualitate factorum, iudex verus et justus, aut supplicia decénerat, aut præmia.

le Deum laudamus. 15.

AD LAUDES,

et per Horas. Año.

1. Simeon justus, \* et timoratus expectabat redemptiōnem Israeli, et Spíritus sanctus erat in eo. Ps. Dóminus regnávit, eum reliquis. 44.

2. Respónsum accépit Simeon \* a Spíritu sancto, non visúrum se mortem, nisi vidéret Dóminum.

3. Accípiens Simeon \* puerum in manib⁹, grárias agens, benedixit Dóminum.

4. Lumen ad revelationem génitum, et glóriam plebis tuæ IsraeL

5. Obtulérunt \* pro eo Dómino par túrturum, aut duos pullos columbárum.

Capitulum. *Malach. 3.*

**E**cce ego mitto Angelum meum, et préparabit viam ante fāciem meam. Et statim véniet ad templum sanctum suum Dominat̄or, quem vos queritis : et Angelus testaménti, quem vos vultis.

Hymn. O gloriósa. cvijj.  
¶ Diffusa est gráta in lábiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in atérnum.

Ad Benedictus. Año.

Cum inducerent puerum Jesum paréntes ejus, accépit eum Si meon in ulnas suas et benedixit Deum, dicens : Nunc dimittis servum tuum in pace.

Oratio.

**O**mnipotens sempiterne Deus, majestatē tuam súpplices exorámus : ut, sicut unigenitus Filius tuns hodierna die cum nostrae carnis substântia in templo est presentatus ; ita nos facias purificatis tibi móntibus presentari. Per eómdem Dñum.

Ad Primam, in R. br. V. Qui natus es de María Virgine.

Ad Tertiam. Año  
Respónsum accépit Simeon.

Capit. Ecce ego mitto , supra. R. br. Spécie. V. Adjuvábit. cvijj.

Ad Sextam. Año.  
Accípiens Simeon.

Capitulum. *Malach. 3.*

**E**cce véniet, dicit Dóminus exercituum : et quis pótterit cogitare diem advéntus ejus, et quis stabit ad vidéndum eum ? Ipse enim quasi ignis conflans, et quasi herba fullónum.

R. br. Adjuvábit. V. Elégit. cix.

Ad Nonam. Año.

Obtulérunt.

Capitulum. *Malach. 5.*  
**E**t placébit Dómino sacrificium Iuda, et Jerúsalem, sicut dies aëculi, et sicut anni anti-qui, dicit Dóminus omnípotens.

R. br. **Elégit.** N. **Diffusa.** cix.

Ad Vesperas, Aña et Capit.  
de Laud. Psalmi ut in Festis  
B. M. e.

Hymnus. **Ave maria.** cj.

N. **Respónsum accépit Símeon a**  
**Spiritu sancto.** R. **Non visúrum**  
**se mortem, nisi vidéret Chri-**  
**stum Dóminum.**

Ad Magnificat, Aña  
**Hodie beáta Virgo María púe-**  
**rum Jesum præsentávit in tem-**  
**po, et Símeon replétus Spiritu**  
**santo accépit eum in ulnas**  
**sus, et benedixit Deum in orér-**  
**nun.**

Deinde fit comm. S. Blasii.

### DIE III. FEBRUARII.

S. Blasius, Episc. et Mart.  
Aña. **Iste Sanctus.** V. **Glória.**

Oratio

**D**eus, qui nos beáti Blásii,  
Mártiris tui atque Pontifi-  
cis, ánnua solemnitatem létificas:  
concéde propitiū; ut, cujus na-  
talitia cálimus, de ejusdem  
étiam protectione gaudéamus.  
Per Dóminum.

Lectio iii.

**B**LASIUS, Sébaste in Arménia  
cum virtutum laude floréret,  
ejusdem civitatis Episcopus el-  
igitur. Qui, quo tempore Diocle-  
tiánus insatiablem crudelitatem  
in Chrestianos exercébat, se in  
speluncam abdidit montis Arg-  
eī: ubi tamdiu látuit, dum  
ab Agricolai Præsidis militibus  
venantibus deprehénsus, et ad  
Præsidem ductus, ejus jussu  
conjéctus est in vincula. Quo  
in loco multos ægrótos sanávit,  
qui ad Blásium, ejus fama sa-  
cralitatis adducti, deferebántur.  
In illis puer fuit, qui desperata  
a médicis salute, transvérsa  
spina faucibus inhárrente, ani-  
mam agébat. Productus autem  
ad Præsidem Blásius semel et  
sterum, cum nec blanditiis, nec  
minis adduci posset, ut diis  
sacrificaret, primum virgis cæ-  
sus, deinde in equúleo sérreis  
pectinibus dilaniátus est: postré-  
mo dempto capite, illustre  
fidei testimónium Christo Dó-

mino dedit, tertio Nonas Fe-  
bruarii.

Te Deum laudámus. 15.

### DIE IV. FEBRUARII.

In Festo S. Andreæ Corsini, Epi-  
scopi et Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi Conf.  
Pontificis. xliij. præter seq.

In Hymno, Mérit suprémos.

Oratio.

**D**eus, qui in Ecclesiá tua nova  
semper instauras exémpia  
virtutum: da populo tuo beáti  
Andréæ, Confessóris tui atque  
Pontificis, ita sequi vestígia, ut  
assequatur et præmia. Per Dó-  
minum.

In j. Noct. Lectiones de Script.  
occurr. In Quadrag. Fidélis ser-  
mo. xlv. et Lectio ix. legitur  
de Homilia Feria, cum comm.  
de ea in Vesp. et Laud.

Similiter si aliquod ex se-  
quentibus Festis occurrat in di-  
cta Quadrag. in j. Nocturno le-  
guntur Lectiones quæ habentur  
in Communi illius Sancti, nisi  
propria assignentur.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**A**NDREAM Floréntiæ ex nobili  
Corsinorum familia natum  
paréntes precibus a Deo impe-  
tráront, et beatæ Virginis spo-  
pondérunt. Qualis autem futurus  
esset, divino presagio, antea-  
quam nasceréatur, osténsum est:  
nam mater grávida sibi visa est  
per quietem lupum edidisse, qui  
ad Carmelitarum ædem per-  
gens, in ipso templi vestíbulo  
statim in agnum convérsus est.  
Adolescens pie et ingénue edu-  
catus, cum sensim ad vñia de-  
clinaret, sæpe a matre incre-  
páitus fuit. Ubi autem cognovit,  
se paréntum voto Desparæ Vir-  
gini dicátum fuisse, Dei amore  
succénsus, deque visu matris  
admónitus, Carmelitarum insti-  
tutum ampléxus est: in quo vá-  
riis tentationibus a dæmonе ve-  
xatus, numquam tamen pótuit  
a Religiónis propósito dimovéri.  
Nox Lutétiam missus, eméno

studiōrum currſculo, et láurea donátus, in pátriam revocáter, ſuique Ordinis régimini in Iletruria präficitur.

**V.** Invéni David.

Lectio v.

**I**NTERRA Fesulána Ecclésia. ſuo viduata Páſtore, eum ſibi Episcopum elégit: quo múnere ſe indígnum æſtimans, diu látuit ignótus, donec púeri voce mirabſliter loquéntis próditus, et extra urbem invéntus, ne dívina contradiceret voluntati, Episcopátum ſuscépit. Ea dignitate auctus, humilitati, quam ſemper coluerat, impénsius inceibuit; et pastorali ſolicitudini misericordiam in páuperes, liberalitatem, orationis assiduitatem, vigilias, aliásque virtutes adjúnxit, et ſpiritu étiam prophético clarus fuit, adeo ut ejus sánctitas ab omnibus celebriteretur.

**V.** Póſui adjutórium.

Lectio vi.

**H**is permótus Urbánus Quintus had ſedandas Bonóniae turbas Andréam legátum misit: quo in múnere multa perpſsus, cívium ódia, quae ad internecionem exárferant, ſumma prudéntia restinxit: tum restituta tranquillitate, ad propria reverſus est. Nec multo post asiduis labóribus, et voluntaria carnis maceratione confectus, óbitus die a beáta Virgine ſibi prædicto, ad cœlētia regna migravit, anno Dómini millésimo trecentésimo ſeptuagésimo tértio, etatis ſue ſeptuagésimo primo. Quem Urbánus Octávus multis magnisque miraculis clarum Sanctórum número adſcripsit. Ejus corpus Floréntiae in Ecclésia ſui Ordinis quiēscit, et máxima cívium veneratione cólitur, quibus non ſemel in præſentí discriminē präſidio fuit.

**V.** Iste est qui.

In iii. Nocturno Homilia in Ewang. Homo peregre. xlxi.

Vesp. a Cap. de seq. com. p̄ac.

**DIE V. FEBRARII.**  
In Festo S. Agathæ, Virginis et Martyris.

Duplex.

¶ Si ob hujus Festi translationem, vel alia de cauſa dici contigerit j. Vesperas integras, tunc dicuntur Añæ de Laud. Psalmi de Dñica. 49. et loco ult.. Ps Laudáte Dóminum, omnes. 92. Capitulum ut ad Laudes.

Hymnus. Jesu, coróna. lxxvij.

¶. Spécie tua, et pulchritudine tua. R. Inténde, próspera procede, et regna.

Ad Magnificat, Aña.

Stans beáta Agatha in médio carceris, expánsis manib⁹ ora bat ad Dóminum: Dómine Jesu Christe, Magíster bone, grátiā tibi ago, qui me fecisti vincere tormenta carniflcum: jube me, Dómine, ad tuam immarcescibilēm gloriām feliciter pervenire.

Oratio ut ad Laudes.

Deinde fit com. S. Andrea Corsini, Aña. Amávit. y. Juſtum. Oratio. Deus, qui. 661.

Ad Matutinum, Invit. et Hym. de Comm. Virg. et Mart. lxxix.

In primo Nocturno.

Aña. Ingénua sum, et ex spectábili génere, ut omnis parentela mea testatur. Psalmi in j. et ii. Noct. de Comm. unius Mart. xvij. Aña. Summa ingenuitas ista est, in qua sérvitus Christi comprobatur.

Aña. Ancilla Christi sum: ideo me osténdo servilem habére personam.

y. Spécie tua, et pulchritudine tua. R. Inténde, próspera procede, et regna.

Lectiones. Confitebor tibi, Virg. et Mart. lxxvij.

R. j. Dum torqueretur hecta Agatha in mamilla gráviter, dixit ad iudicem: \* Impie, crudelis, et dire tyranne, non es contusus amputare in fémina, quod ipse in matre ſuxisti? y. Ego enim habeo māmillas integras intus in anima mea, quas ab infantia Dómino conſacravi. Impie.

B. ij. Agátha lætissime et gloriánter ibat ad cácerem, \* Quasi ad épulas invitata: et agónem suum Dómino précibus commendábat. ¶ Nobilissimis orta natalibus, ab ignóbili gaudens trahebátur ad cácerem. Quasi.

B. iij. Quis es tu, qui venísti ad me curáre vúlnera mea? Ego sum Apóstolus Christi: nihil in me dúbites, filia; ipse me misit ad te, \* Quem dílexisti mente, et puro corde. ¶ Nam et ego Apóstolus ejus sum, et in nōmine ejus scias te esse curándam. Quem. Glória Patri. Quem.  
In secundo Nocturno.

Aña. Agatha sancta dixit: Si feras mihi promissis, audito Chri-sti nōmine, mansuécunt.

Aña. Si ignem adhíbeas, rorem mihi salvificum de cælo Angeli ministrábunt.

Aña. Agatha lætissime et gloriánter ibat ad cácerem, quasi ad épulas invitata: et agónem suum Dómino précibus commendábat.

¶ Adjuvábit eam Deus vultu suo. ¶ Deus in médio ejus, non commovébitur.

#### Lectio iv.

**A**GATHA virgo, in Sicilia nobilis libus paréntibus nata, quam Panormitani, et Catanénses ci-vem suam esse dicunt, in perse-cutiōne Décii Imperatóris Cá-tanæ gloriósi martyrii corónam consecutā est. Nam cum pari pulchritudinis et castitatis laude commendaréatur, Quintianus Si-ciliæ Prætor ejus amóre captus est. Sed cum tentata modis ómnibus ejus pudicitia, Agatham in suam sententiam perducere non posset, christiānæ super-stitiōnis nōmine comprehénsam, Aphrodisiæ cuſdam mulieri de-pravāndam tradit. Quæ Aphro-diſiæ consuetudine cum de con-stantia coléndæ christiānæ fidei, et servāndæ virginitatis removéri non posset, nūntiat illa Quintiano, se in Agatha operam pérdere. Quare ille ad se vīrgi-

nem adduci jubet: et, Nonne, inquit, te pudef nobili género natam, hūmilem et servilem Christianórum vitam ágere? Cui Agatha: Multo præstāntior est christiāna humilitas et sérvitus, regum ópibus ac supérbia.

B. Ego autem adjuta a Dómino, perseverabo in confessione ejus, qui me salvam fecit: \* Et consolatus est me. ¶ Grātias tibi ago, Dómine Jesu Christe, qui misisti ad me Apóstolum tuum, curare vúlnera mea. Et.

#### Lectio v.

**Q**UAMOBRE irátus Prætor hanc ei optionem dat, velitne pótius venerari deos, an vim tor-mentorum subfere? At illa con-stans in fide, primum cólaphis cassa mittitur in cácerem: unde postridie educta, cum in sen-tentia permanéret, admotis can-déntibus laminis, in equuleo tor-quétur, tum ei mamilla absén-dit. Quo in vúlnera Quintianum appellans virgo: Crudélis, inquit, tyránne, non te pudef amputare in fémina, quod ipse in matre auxisti? Mox conjecta in vīneula, sequenti nocte a sene quodam, qui se Christi Apóstolum esse dicébat, sanata est. Rursum evocata a Prætore, et in Christi confessione perse-vérans, in acutis téstulis, et candéntibus carbónibus ei sub-jectis volutatur.

¶ Ipse me curávit, qui per Apóstolum Petrum in custódia me confortavit, pro eo quod jussa sum suspéndi in equuleo: \* Propter fidem castitatis adjuva me, Dómine Deus mens, in tortura mamillarum mearum. ¶ Ipse me dignátus est ab omni plaga curáre, et mamillam meam meo pectori restituere. Propter.

#### Lectio vi.

**Q**uo tempore ingénti terramódu tu urbs tota contrémuit, ac duo parfetes corrúentes, Silvínium et Falcónium intimos Prætoris familiáres oppressé-runt. Quare veheménter com-mota civitate, véritus populi

tumultum Quintianus, Agatham semimortuam clam reduci imperat in carcere. Quis sic Deum precata: Domine, qui me custodisti ab infante, qui abscessisti a me amorem saeculi, qui me carnificum tormentis superiorem prestitissimi, accipe animam meam. Ea in oratione migravit in celum Nonis Februarii: cuius corpus a Christianis sepelitur.

¶. Vidisti, Domine, et spectasti agonem meum, quomodo pugnavi in stadio: sed quia nolui obediere mandatis Principum, \* Jussa sum in mamilla torqueri. ¶. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. Jussa. Gloria Patri. Jussa.

In tertio Nocturno.

Aña. Nisi diligenter perficeris corpus meum a carnificibus atrectari, non potest anima mea in paradisum Domini cum palma intrare martyrii. Ps. In Domino confido. xxj.

Aña. Vidisti, Domine, agonem meum, quomodo pugnavi in stadio: sed quia nolui obediere mandatis Principum, jussa sum in mamilla torqueri. Ps. Domine, quis habitabit. xxj.

Aña. Propter fidem castitatis jussa sum suspendi in equuleo: adjuva me. Domine Deus meus, in tortura mamillarum mearum. Ps. Conserva me, Domine. xxxv. ¶. Elegit eam Deus, et praelegit eam. R. In tabernaculo suo habite facit eam.

Lectiones de Homilia in Evang. Accesserunt ad Jesum, q. loco, lxxvij.

¶. vij. Beata Agatha ingressa carcere, expandit manus suas ad Deum. et dixit: Domine, qui me fecisti vincere tormenta carnificum, \* Jube me ad tuam misericordiam pervenire. ¶. Domine, qui me creasti, et tulisti a me amorem saeculi, qui corpus meum a pollutione separasti. Jube.

¶. viii. Medicinam carnalem corpori meo numquam exhibui,

sed habeo Dominum Iesum Christum, \* Qui solo sermone restaurat universa. ¶. Qui me dignatus est ab omni plaga curare, et mammillam meam meo pectori restituere, ipsum invoco Deum vivum. Qui. Gloria Patri. Qu.

### AD LAUDES,

et per Horas. Aña.

¶. Quis es tu, \* qui venisti ad me curare vulnera mea? Ego sum Apóstolus Christi: nihil in me dubitare, filia. Psalm. Dominus regnavit, cum reliq. 44.

¶. Medicinam carnalem \* corpori meo numquam exhibui, sed habeo Dominum Iesum Christum, qui solo sermone restaurat universa.

¶. Gratiastib ago, \* Domine Iesu Christe, quia memor es mei, et misisti ad me Apóstolum tuum curare vulnera mea.

4. Benedico te, Pater Domini mei Iesu Christi, quia per Apóstolum tuum mammillam meam meo pectori restituisti.

¶. Qui me dignatus est \* ab omni plaga curare, et mammillam meam meo pectori restituere, ipsum invoco Deum vivum.

Capitulum. Ecclesi. 54.

Confiteror tibi, Domine Rex, et collaudabo te Deum salvatorem meum. Confitébor nomini tuo: quóniam adjutor et protector factus es mihi, et liberasti corpus meum a perditione.

Hymnus. Iesu, corona. lxxvj. ¶. Diffusa est grátia in lábis tuis. ¶. Propterea benedixit te Deus in eternum.

Ad Benedictus. Aña.

Paganorum multitudo fugiens ad sepulchrum Virginis, tulérunt velum ejus contra ignem: ut comprobaret Dominus, quod a periculis incendiis, méritis beatæ Agathæ Mártyris suæ, eos liberaret.

¶. sus, qui inter cétera potentiæ tue miracula etiam in sexu frágili victoriæ martyrii

**c**ontulisti : concede propitiis; ut qui beatam Agatham, Virginis et Martyris tuae, natalitia colimus, per ejus ad te exempla gradiamur. Per Dominum.

Ad Horas. Aña de Laud. Capitula et Ritu br. de Communi non Virginum pro Martyre tantum. lxxij.

In ij. Vesp., Aña de Laud. Psalmi de Dñica. 89. et loco ult., Ps. Lauda, Jerusalēm. 402.

Capit. Confitabor, ut sup. 664.

Hymnus. Iesu corona. lxxvij.

V. Diffusa est grātia in labiis tuis.  
R. Propterea benedixit te Deus  
in aeternū.

Ad Magnificat. Aña.

Stans beata Agatha in medio cārceris, expansi manib⁹, orabat ad Dominum: Domine Iesu Christe, Magister bone, gratias tibi ago, qui me fecisti vincere formēta carnificum: jube me, Domine, ad tuam immarcescibilem gloriām feliciter pervenire.

Et fit comm. sequentis.

### DIE VI. FEBRUARII.

S. Dorotheam, Virg. Mart. Aña. Veni, sponsa. V. Diffusa.  
Oratio.

INDULCENTIAM nobis, quæsumus  
Domine, beata Dorothea, Virgo  
et Martyr, implóret: quæ tibi  
grata semper exstitit et mérito  
castitatis, et tuae professioñe  
virtutis. Per Dominum.

Lectio iij.

DOROTHEA virgo, ex Cæsaræa Cappadociæ, propter Christi confessionem ab Apricio Præside comprehensa, Chrystæ, et Callistæ sororibus, quæ a fide defecerant, tradita est, ut eam a propóposito removérent. Sed contra factum est: nam eas Dorotheam ad cultum christianæ religionis redixit, propter quam étiam martyrium suscepit. Quare virgo equuleo diu torta, et palmis cesa, ad extrémum capitis damnata, duplicatam virginitatis et martyrii palmam accépit.

Ite Deum laudamus. 13.

### DIE VII. FEBRUARII.

In Festo S. Romualdi, Abbatis Duplex.

Omnia de Communi Conf. non Pontificis. ivj. præter seq.  
In Hymno. Meruit suprēmos.  
Oratio.

**I**TERCESSIO nos, quæsumus  
Domine, beati Romualdi Abbatis comméndet: ut quod nostris méritis non valémus, ejus patrocínio assequámur. Per Dominum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura locurrente. In Quadrag. Beatus vir, ij. loco, lxiij.

In secundo nocturno.

Lectio iv.

**R**OMUALDUS Ravennæ, Sérgio  
in patre nobili génere natus,  
adoléscens in propinquum monastérium Classense, puritatem  
causa, secéssit: ubi religiosi hōminis sermone ad pietatis studium  
vehementius incensus, viso étiam semel et iterum per  
noctem in Ecclesia beato Apollinaris,  
quod Dei servus illi futurum promiserat, Mónachus efficitur.  
Mox ad Marínum, vita sanctitate,  
ac severiore disciplina in finibus Venetorum et tempore  
célebrem, se contulit, ut ad arctam et sublimem perfectionis  
viam eo magistro ac duce uteretur. Æ. Ilonéstum fecit.

Lectio v.

**M**ULTIS sathanæ insidiis, et hōminum inuidia oppugnatus,  
tanto humilior se assidue jejuniis et orationibus exercébat,  
et rerum cœlestium meditatione,  
vim lacrymarum profundens,  
fruebatur: vultu tamen adeo  
læto semper erat, ut intuéntes  
exhilararet. Magno apud Principes et Reges in honore fuit:  
multique, ejus consilio, mundi  
illébris abjectis, solitudinem  
petierunt. Martyrii quoque cupiditate flagravit: cuiuscausadum in Pannóniam proficiuntur,  
morbo, quo afflictabatur  
cum progrederetur, levabatur  
cum recederet, reverti cogitatur.  
Æ. Amávit eum.

## Lectio vj

**I**n vita, et post mortem mirabilis clarus, spiritu etiam prophetiae non cernit. Scalam a terra cœlum pertingentem, in similitudinem Jacob Patriarchæ, per quam homines in ueste candida ascendebant et descendebant, per visum conspexit: eoque Camaldulenses monachos, quorum instituti auctor fuit, designari mirabiliter agnoverit. Denique cum annos centum et viginti ageret, et centum ipsos in summa vita asperitate Deo servisset, ad eum migravit, anno salutis millésimo vigésimo séptimo. Ejus corpus quinquennio, postquam sepultum fuerat, integrum repertum, Fabriani in Ecclesia sui Ordinis honorifice conditum est.

**B.** Iste homo.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Ecce nos relquimus, de Comm. Apost. viij. R. vero ut lxxv.

In Quadrag. Lectio ix. de Homilia Feriæ, et de ea fit comm. in Laudibus.

Vesp. a Capit. de seq., comm. præc. et Feriæ, si venerit in Quadrag.

## DIE VIII. FEBRUARII.

In Festo S. Joannis de Matha, Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. non Pont. lvij. præter seq.

In Hymno, Méruit suprémos. Oratio.

**D**eus, qui per sanctum Joánnem Ordinem sanctissimam Trinitatis ad redimendum de potestate Sarracenorum captivos cœlitus instituere dignatus es: presta quæsumus; ut, ejus suffragantibus méritis, a captivitate corporis et animæ, te adjuvante, liberémur. Per Dóminum nostrum.

Deinde fit com. S. Romualdi, Aña Ille vir. J. Justum. Oratio. Intercessio, ut supra. 665.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente. In Quadrag. Ratus vir. h. loco. Ixix.

## In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**J**OANNES de Matha, Ordinis sanctissimæ Trinitatis redemptiōnis captivorum institutor, Falcón in Provincia natus est paréntibus pietate et nobilitate conspicuus. Studiorum causa Aquas Séxtias, mox Parisiis profectus, confessaque Theologiae currículo, Magistérii lauream adéptus, doctrina et virtutum splendore enituit. Quibus motus Parisiensis Antistes, ad sacram Presbyteratus ordinem præ humilitate reluctantem promovit, eo consilio, ut in ea civitate cōmoran, sapientia et mōribus studiosæ juventuti prælucréret. Cum autem in sacello ejusdem Episcopi, ipso cum aliis adstante, primum Deo Sacrum offérret, cœlesti favore méruit recreari. Nam Angelus candida et fulgenti ueste induitus, cui in pectore Crux rubei et cruræ coloris assuta erat, brachiis cancellatis, et super duos captivos ad latera positos, Christianum unum, alterum Maurum, extensis apparuit. Qua visione in étasim raptus intellexit protinus vir Dei, se ad rediméndos ab infidelibus captivos destinari.

**R.** Ilonéstum fecit.

## Lectio v.

**Q**uo vero matrīrus in re tanti momenti procéderet, in solitudinem secéssit, ibique divino nutu factum est, ut Félicem Valesium, in ipsa eremo jam multis annis degéntem, repérerit: cum quo finita societate, se per triénnum in oratione, et contemplatione, omniumque virtutum studio exercit. Contigit autem, ut dum secum de rebus divinis proponente colloquerentur, cervus ad eos accésserit, Crucem inter cornua gerens, rubei et cruræ coloris. Cuique Felix ob rei novitatem miraréatur, narravít ei Joánnes visionem in prima Missa hábitam, et exinde servén-

tius orationi incumbentes, ter  
in somnis admóniti, Romam  
proficiisci decreverunt, ut a sum-  
mo Pontifice novi Ordinis pro  
rediméndis captivis institutiō-  
nem impetrarent. Eléctus fúerat  
eo tempore Innocéntius Tertiūs.  
qui, illis benigne accéptis, dum  
secum de re propósta deliberauit,  
in festo sanctæ Agnètis secundū  
Laterāni, intra Missārum so-  
lémnia ad sacræ Hóstiam eleva-  
tionem, Angelus ei, cándida  
veste, cruce bicolori, spécie  
rediméntis captivos apparuit.  
Quo viso, Pónitifex Institutum  
approbavit, et novum Ordinem  
sanctissimæ Trinitatis redem-  
ptionis captivorum vocari jus-  
sit, ejusque professóribus al-  
bas vestes cum Cruce rúbei et  
cærulei coloris præbuit.

¶ Amávit eum.

Lectio vi.

**S**ic stabilito Ordine, sancti  
Fundatóres in Galliam re-  
diérunt: primoque Cœnobio  
Cervi Frigidi in Diocési Mel-  
dénsi constrúcto, ad ejus régi-  
men Felix remansit, et Joánnes  
Romam cum aliquot sòciis re-  
versus est, ubi Innocéntius Do-  
mum, Ecclésiam, et Hospitale  
sancti Thomæ de Formis in  
monte Cœlio eis donávit, cum  
multis redditibus, et possessiō-  
nibus. Datis quoque litteris ad  
Miramolinum regem Marochii,  
opus redemptiōnis felici auspicio  
inchoátum fuit. Tum ad Ili-  
spánias, sub jugo Sarracén-  
rum magna ex parte opprēssas,  
Joánnes prolectus est, Regum-  
que, Príncipum, atque aliorum  
fidélium ánimos ad captivorum,  
et páuperum commiseratiōnem  
commovit. Monastéria ædificá-  
vit, Hospitália erexit, magnó-  
que lucro animarum plures cap-  
tivos redémit. Romam tandem  
reversus, sanctisque operibus  
incumbens, assiduis labóribus  
attritus, et morbo conséctus,  
ardentissimo Dejet próximi amó-  
re exæstuans, ad extrémum de-  
vénit. Quare fratribus convocá-

tis, eisque ad opus redemptiō-  
nis cùllitus præmonstrátum effi-  
cacerit cohortatis, obdormívit in  
Dómino sextodécimo Kaléndas  
Januárii, anno salutis millési-  
mo ducentésimo décimo tértio;  
ejusque corpus in ipsa Ecclésia  
sancti Thomæ de Formis condi-  
gno honore tumulatum fuit.

¶ Iste homo.

In iij. Nocturno Homilia in  
Evang. Sint Iumbi. Ixij.

In Quadrag Lectio ix. Hom.  
Feriæ, et de ea fit com. in Laud.

In Vesp. com. seq. et Feriæ in  
Quadrag

#### DIE IX. FEBRARII.

S. Apolloniæ, Virg. et Mart.  
Aña. Veni, sponsa. y. Spécie.

Oratio.

**D**ux, qui inter cétera poté-  
nțiae tuæ mirácula étiam in  
sexu frágili victoriā martyrii  
contulisti: concéde propítios;  
ut qui beatæ Apolloniæ, Virginis  
et Mártyris tuæ, natalitia célé-  
mus, per ejus ad te exémpla  
gradiamur. Per Dóminum.

Lectio iii.

**A**POLLONIA, virgo Alexandrína,  
A sub Décio Imperatore, cum  
ingravescénte jaunatate ad idóla  
sisteretur, ut eis veneratiōnem  
adhibéret, illis contémptis, Je-  
sus Christum verum Deum co-  
lendum esse prædicabat. Quám-  
obrem omnes ei contúsi sunt,  
et evulsi dentes: ac, nisi Chri-  
stum detestata, deos cónserret,  
accéndo rogo combusturos vi-  
vami minati sunt impii carnífi-  
ces. Quibus illa, se quamvis  
mortem pro Jesu Christi fide  
subitúram, respóndit. Itaque  
comprehénsa ut combureretur,  
cum paulisper, quasi delibera-  
rans quid agéndum esset, ste-  
tisset, ex illorū manib[us] elá-  
psa, álaris in ignem sibi pa-  
ratum, majóri Spiritus sancti  
flamma intus accénsa, se injé-  
cit. Unde brevi consumptó cor-  
pore, purissimus spiritus in  
céleum ad sempitérnam martyrii  
corónam evolávit.

Te Deum laudámus. 13.

## DIE X. FERRUARII.

In Festo S. Scholasticæ, Virg.

Duplex.

Omnia de Communi Virg.

lxvij. præter seq.

Oratio.

**D**eus, qui animam beatam Virginis tuæ Scholasticæ, ad ostendendam innocenter viam, in columbae specie cœlum penetrare fecisti: da nobis, ejus meritis et precibus, ita innocenter vivere, ut ad æterna mereamur gaudia pervenire. Per Dominum.

In Quadrag. fit com. Feriae.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurr. In Quadrag. De virginibus. lxxj.

In secundo nocturno.

Ex libro secundo Dialogorum sancti Gregorii Papæ.

Lectio iv. Cap. 33.

**S**CHOLASTICA, venerabilis Patris Benedicti soror, omnipotenti Domino ab ipso infantia tempore dedicata, ad eum semel per annum venire consueverat; ad quam vir Dei non longe extra Januam in possessione monasterii descendebat. Quadam vero die venit ex more, atque ad eam cum discipulis venerabilis ejus descendit frater: qui totum diem in Dei laudibus, sacrificisque colloquiiis ducentibus, incumbentibus jam noctis tenebris, simul accepérunt eibum. Cumque adhuc ad mensam sedérent, et inter sacra colloquia tardior se hora protraheret, éadem sanctimonialis fémina soror ejus eum rogavit, dicens: Quaeso, ut ista nocte me non déseras: ut usque mane de cœlestis vita gaudiis loquámur. Cui ille respondit: Quid est, quod loqueris, soror? manere extra cellam nullatenus possum. Tanta vero erat cœli serénitas, ut nulla in aëre nubes appareret. Sanctimonialis autem fémina, cum verba fratris negantis audivisset, insertas digitis manus super mensam pôsuit, et capit in manibus omnipotentem Dominum rogatúra declinavit.

Cumque levaret de mensa caput, tanta coruscationis, et tonitri virtus, tantaque inundatio pluvia erupit, ut neque venerabilis Benedictus, neque Fratres, qui cum eo áderant, extra loci limen, quo consederant, pedem movere potuerint. It. Propter veritatem.

Lectio v.

**S**ANCTIMONIALIS quippe fémina Scaput in manibus declinans, lacrymarum fluvium in mensam fuderat, per quas serenitatem aëris ad pluviam traxit. Nec paulo tardius post orationem inundatio illa secuta est; sed tanta fuit convenientia orationis, et inundationis, ut de mensa caput jam cum tonitruo levaret: quatenus unum idemque esset moméntum, et levare caput, et pluviam depónere. Tunc vir Dei inter coriscos, et tonitruos, atque ingentis pluvias inundationem, videns se ad monasterium non posse remeare, copit conqueri contristatus, dicens: Parcat tibi omnipotens Deus, soror, quid est quod fecisti? Cui illa respondit: Ecce rogavi te, et audire me noluisti: rogavi Deum meum, et audivisti me: modo ergo, si potes, egrere, et, me dimissa, ad monasterium recede. Ipse autem exire extra tectum non valens, qui remanere sponte noluit in loco, mansit invitus. Sicque factum est, ut totam noctem pervigilem ducerent, atque per sacra spiritalis vitæ colloquia, sese vicaria relatione satiarent.